
SERVIZIO PROPONENTE:Servizio Manutenzioni Logistica, Servizi 
Generali e Gestione del Patrimonio

Allegati:
1) Verbale del 22/05/2013;

Il Responsabile dell'Istruttoria

Ing. Giorgio Tuveri

Il  sottoscritto  Direttore  della  struttura  proponente, 
DICHIARA la presente proposta di deliberazione legittima, 
regolare sotto il profilo tecnico e contabile.

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO
Ing. Giorgio Tuveri

firma apposta

                  DELIBERAZIONE  n° 502 del 06/06/2013

OGGETTO:Lavori di completamento dello stabile situato nel Comune di 
Ghilarza  nella  Piazza  San  Palmerio  destinato  a  Dipartimento  di 
Prevenzione - Delibere G.R. nn. 55/69 del 29/12/2000 e 17/11 del 
22/05/2001.
Aggiudicazione definitiva dei lavori. 

PROPOSTA N° 473 IN DATA 23/05/2013

Servizio:  Manutenzioni,  Logistica,  Servizi  Generali  e 
Gestione del Patrimonio

RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO: Geom. Giorgio Tuveri 

IL DIRIGENTE: Ing. Giorgio Tuveri

IL DIRETTORE GENERALE

RICHIAMATA  
• la Delibera del Direttore Generale n. 805 del 20/09/2012, con la 

quale si è provveduto a riapprovare il progetto esecutivo aggiornato 
dei lavori di cui all'oggetto e ad affidare l'incarico Coordinamento 
per la Sicurezza in fase di esecuzione e  Direzione dei Lavori alla 
A.T.P.  di  professionisti,  già  progettisti  dell'opera,  costituita 
dall'Ing. Paolo Vizilio e Arch. Francesco Deriu. 

• la Determina  449 del 18/02/2013, con la quale si è preso atto della 
delibera del D.G. n. 1024 del 15/11/2012 di approvazione del bando 
di gara, delle norme integrative del bando, dei relativi allegati e 
dello schema di contratto, con la stessa determina si è provveduto a 
a fissare il giorno della gara e nominare la commissione;

DATO ATTO CHE 
• la gara, è stata indetta, in prima  seduta prima per il giorno 

21/03/2013 e successivamente in seguito ad una rettifica per il 
giorno  10/04/2013,  sempre  alle  ore  10:00  e  seguenti,  mediante 
pubblico incanto ai sensi degli artt. 73 lett. c) e 76 del R.D. 
23.05.1924  n.  827,  e  cioè  per  mezzo  di  offerte  segrete, 
l'aggiudicazione è stata effettuata con l'applicazione del criterio 
del massimo ribasso  sull'offerta a  prezzi unitari posta a base di 
gara.

• della  gara  e  della  rettifica  è  stata  data  pubblicità  mediante 
l’inserzione  dell’avviso  sul  sito  Internet  Aziendale  e 
automaticamente  sul  Sito  della  Regione  Sardegna,  inoltre  presso 
l'albo pretorio del Comune di Ghilarza;



• In data 10/04/2013  si è regolarmente tenuta la seduta di gara ed è stato 
redatto  il  relativo  verbale  dal  quale  si  evince  che  l'offerta  più 
vantaggiosa  per  l'amministrazione  è  quella  formulata  dall'impresa 
l’impresa  DADO  Costruzioni,  Via  Vinea  Regum  n.  75,  Oristano,  mentre 
l'Impresa Nurra SRL con  sede a Bono (SS), si è classificata al secondo 
posto;

RICHIAMATA/O
• la determinazione n. 1349 del 07/05/2013 con la quale il Direttore  del 

Servizio Manutenzione Logistica e Gestione del Patrimonio ha provveduto 
ad approvare il sopra citato verbale di gara del  10/04/2013, e ad 
aggiudicare  in  via   provvisoria,  ovvero  condizionata  alla  verifica 
positiva dei requisiti soggettivi ed economici in capo all’aggiudicatario 
e al secondo classificato, l’appalto dei lavori di che trattasi in favore 
dell’impresa Dado Costruzioni, Via Vinea Regum  per la somma netta di € 
63'018,52  (diconsi  euro  sessantatremiladiciotto/52),  oltre  €  1'800,00 
(diconsi euro milleottocento/00,) per oneri per la sicurezza;

• il  verbale  del  22/05/2013,  che  si  allega  al  presente  atto  sotto  la 
lettera  "A"  per  farne  parte  integrante  e  sostanziale,  nel  quale 
effettuati  gli  accertamenti  relativi  alle  due  ditte  e  acquisita   e 
verificata la documentazione, il Presidente prende atto della veridicità 
delle dichiarazioni rese in sede di gara da entrambe le imprese.

RITENUTO
• poter procedere ad approvare il verbale di gara del 22/05/2013, e ad 

aggiudicare  definitivamente  i  lavori  di  "Completamento  dello  stabile 
situato nel comune di Ghilarza nella piazza San Palmerio destinato a 
Dipartimento di Prevenzione” all'impresa Dado Costruzioni di Lacasella 
Lorenzo  Davide,  Via  Vinea  Regum,  Oristano,  per  la  somma  netta  di  € 
63'018,52 (diconsi euro sessantantatremiladiciotto/52), pari al ribasso 
del  20,940%  (diconsiventivirgolanovecentoquanrantapercento),oltre  € 
1'800,00  (diconsi euro milleottocento/00,) per oneri per la sicurezza, 
per  un  importo  a  complessivo   €  64'818,69  (diconsi  euro 
sessantaquattromilaottocentodiciotto/69);

RITENUTO di dover provvedere in merito 

VISTA la L.R. n. 3 del 07.08.2009;il D.Lgs. 163/06 e ss.mm.ii., il D.P.R. 
2010/207ss.mm.ii;

Con i pareri espressi dal Direttore Amministrativo e dal Direttore Sanitario;

DELIBERA
1) Di approvare il verbale di gara del 22/05/2013, che si allega al presente 
atto sotto la lettera "A", per farne parte integrante e sostanziale;

2)  Di aggiudicare definitivamente i lavori di "completamento dello stabile 
sito  a  Ghilarza  nella  Piazza  S.  Palmerio  destinato  a  Dipartimento  di 
Prevenzione", all'impresa  Dado Costruzioni di Lacasella Lorenzo Davide, Via 
Vinea  Regum,  Oristano,  la  quale  ha  praticato  il  ribasso  del   20,940% 
(diconsiventivirgolanovecentoquanrantapercento),  sull’importo a  base di  gara 
soggetto  a  ribasso  di   €  79'709,96,  oltre  €  1'800,00,  per  oneri  per  la 
sicurezza  e quindi per la somma complessiva di € 63'018,52 (diconsi euro 
sessantantatremiladiciotto/52),  per  un  importo  a  complessivo   €  64'818,69 
(diconsi euro sessantaquattromilaottocentodiciotto/69);

3) Di autorizzare il Servizio AA.GG.  a predisporre quanto necessario per la 
stipula del contratto.

4) Di fare fronte alla spesa complessiva € 78'430,61 I.V.A. compresa, con 
fondi  previsti  sul  fondo  patrimoniale,  da  imputare  sul  conto 
0102010801(Immobilizzazioni in corso acconti) - Aut. di spesa UAML 2012 - 
4 sub.2 prog. 59
CUP:J28G09000210001;
CIG:46705091F4.
Di  trasmettere  il  presente  atto   al  Servizio  Manutenzioni,  Logistica 
Servizi Generali e Gestione del Patrimonio, al Servizio Bilancio e affari 
Generali per l’esecuzione degli atti correlati di rispettiva competenza.

IL DIRETTORE GENERALE
Dott. Mariano Meloni

firma apposta

 IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO           IL DIRETTORE SANITARIO 
 Dott.ssa Maria Giovanna Porcu              Dott. Orlando Scintu

firma apposta firma apposta

Il sottoscritto Responsabile del Servizio Affari Generali Legali 
certifica che la presente deliberazione verrà pubblicata nell’Albo 
Pretorio di questa Azienda dal 07/06/2013 al 21/06/2013

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI
Dr.ssa Antonina Daga

firma apposta


	IL DIRETTORE DEL SERVIZIO
	                  DELIBERAZIONE  n° 502 del 06/06/2013
	DELIBERA

